
 

 

Rapport från WLIC 2023  
 
Anya Feltreuter, Mjölby bibliotek 
 
I slutet av augusti var jag i Nederländerna för den internationella biblioteksföreningen IFLAs World 
Library and Information Congress. Tack till Svensk biblioteksförening för stipendiet så att jag kunde 
åka!  
 

Innan den stora konferensen drog igång 
var vi ett tjugotal personer som samlades i 
Haag för en förkonferens, en så kallad 
satellite. Temat var ”The Library is open’: 
creating safe working environments for 
LGBTQ+ library employees and marketing 
supportive LGBTQ+ services.” Sektionen 
som jag arbetar i Management & 
Marketing anordnade satelliten 
tillsammans med LGBTQ SIG. Temat för 
konferensen kändes tyvärr väldigt relevant. 
Dels med tanke på den ökning av 
intolerans som för HBTQ-frågor som vi kan 
se i flera länder och med tanke på att 
många stater i USA aktivt går in och 
förbjuder vissa böcker. Men också med 

tanke på att IFLA valt att förlägga nästa års konferens till Dubai, där landets lagar gör att HBTQ-frågor 
inte är tillåtna att diskutera på konferensen, något som fått många organisationer och privatpersoner 
att reagera.  
 
Konferensen innehöll både presentationer om hur man utifrån ett HR-perspektiv kan arbeta med att 
inkludera och få med alla medarbetare i en organisation och presentationer om hur man kan arbeta 
med att utveckla och bevara samlingar av böcker med HBTQ-fokus. Föreläsarna kom från 
Filippinerna, Brasilien, Canada, USA, Storbritannien och Sverige. Jag hade förmånen att få hålla en 
presentation om hur vi har arbetat med Regnbågsveckan i Mjölby, både med fokus på 
marknadsföring och aktiviteter. För den som har möjlighet kan jag verkligen rekommendera att delta 
på en satellite-konferens.  Eftersom de är mycket mindre är det lättare att börja prata och nätverka. 
Är man dessutom tillsammans i en grupp två dagar, med någon form av social aktivitet på kvällen, 
hinner man diskutera väldigt mycket på kort tid och lära känna varandra ganska bra.  
 
Söndagen innan WLIC drog igång var det fullt upp med möten. Som utgående ordförande för 
sektionen Management & Marketing var jag med på Officers meeting och på möte med Divison D 
innan det var dags för  sektionens möte. På de första mötena var det mycket frågor om Dubai, men 
också om IFLAs finansiella situation. Vi var många som uttryckte vår oro över att IFLA väljer att gå 
med på Förenade Arabemiratens krav på att exkludera HBTQ-frågor under nästa års konferens. 
 
I Management & Marketing är det många nya medlemmar, så stor del av vårt möte handlade om att 
sätta dem in i vad vi arbetat med under de gånga året och att komma igång med planeringen inför de 
kommande två åren. Det vi har arbetat med under året som gått är bland annat management skill 

Deltagarna på satelliten ”The Library is open” i Haag 17-
18 augusti.  



 

 

building (blogg och föreläsningar), coaching intiative (coachning för deltagare på WLIC framförallt), 
Pressreader Marketing Award, intervjuer med gamla M&M medlemmar för att uppmärksamma vårt 
25-årsjublieum med mera. 
 
Under konferensen deltog jag på flera olika sessioner. Som vanligt hann jag bara med en bråkdel av 
allt jag skulle önskat. En särskilt intressant session var den om toxic leadership, som min sektion 
ordnade tillsammans med CPDWL. Sessionen blandade exempel från verkligheten med 
gruppdiskussioner kring toxiskt beteende och hur man som kollega, medarbetare eller chef kan 
hantera det. Jag var med och modererade diskussionerna vid ett bord och tyckte att vi lyckades få till 
en bra diskussion trots att vi inte kände varandra sedan innan och trots att vi bara hade en 
halvtimme till vårt förfogande.  
 
Ett roligt evenemang under måndagen var den 
flashmob som ordnades på tågstationen i Rotterdam. 
Hundratals biblioteksmedarbetare samlas och läste 
högt ur bilderböcker på sitt eget språk. En kul grej för 
att visa på vikten av läsning och för att uppmärksamma 
det arbete som görs på bibliotek världen över varje dag!  
 
På tisdagen passade jag på att vara med en liten stund 
på FAIFEs (Advisory Committee on Freedom of Acess to 
Information and freedom of Expression) möte. FAIFEs 
arbete intresserad mig och jag skulle gärna vilja veta 
mer om vad de gör. Ett bra sätt att lära sig mer om en 
sektion eller en grupp inom IFLA är att gå på deras 
möten som observatör.  
 
Därefter var det dags för min sektions stora 
programpunkt – Around the world in 7 marketing 
campaigns #marketinggeniuis – där årets 3 vinnare och 
några från topp-10 presenterade sina 
marknadsföringskampanjer. Väldigt inspirerande och kul 
att sessionen livesändes!  
 
På onsdagen coachade jag några biblioteksmedarbetare på Coaching inititative-sessionen. Det är 
alltid så roligt och givande att göra detta! Jag som coach lär mig oftast minst lika mycket som den jag 
coachar. Senare på onsdagen åkte jag hem full av intryck som alltid efter en konferens! Eftersom jag 
varit i Nederländerna för satelliten bestämde jag mig för att hoppa över den sista dagen av 
konferensen och dagen med studiebesök. Tyvärr missade jag när min sektion fick ta emot en DUIA- 
utmärkelse på closing session. Hur som helst var det jätteroligt och en stor ära för oss! Nu fortsätter 
vi arbeta på distans i sektionen. Jag slutar som ordförande, men fortsätter som medlem i sektionen 
ytterligare två år.  
 
 
 
 

Jag och Maria Alexiusson från Gislaved 
under flashmoben på stationen i 
Rotterdam.  


